



UOHSX00C3IJU

Číslo jednací:
ÚOHS-V0022/2019/IN-06016/2019/130/JDa

Vyřizuje:
Mgr. Daněčková

Brno: 1. 3. 2019

Částečné poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 17. 2. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“ a „žádost“).

Předmětem žádosti je poskytnutí informací týkajících se rozkladových komisí Úřadu, konkrétně pak:

1. jaká je v současné době organizace rozkladové komise na Úřadě – počet rozkladových komisí, příp. jaká je jejich specializace,
2. poskytnutí jmenného seznamu veškerých členů rozkladové komise včetně vyznačení členů, kteří jsou zaměstnanci Úřadu a kteří jsou externími odborníky,
3. sdělení povolání a poskytnutí profesních životopisů členů rozkladové komise, pokud jimi Úřad disponuje,
4. sdělení, kolikrát předseda Úřadu rozhodl odlišně od návrhu, který mu byl předložen rozkladovou komisí za rok 2018,
5. zda byla za loňský rok namítána účastníkem řízení podjatost člena rozkladové komise, pokud ano, jak o ní bylo předsedou Úřadu rozhodnuto,
6. jakým způsobem jsou odměňováni členové rozkladové komise a jaká částka je jim za tuto práci vyplácena,
7. poskytnutí aktuálního jednacího řádu či statutu rozkladové komise,
8. zda byl již někdy na Úřadě ustanoven zvláštní senát z důvodu projednání takové informace, která obsahuje utajované informace, a to na základě § 152 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pokud ne, tak zda je tento senát již vytvořen, nebo by v takovém případě došlo k ustanovení senátu ad hoc (dále jen „požadovaná informace“).

Úřad dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ částečně poskytuje požadovanou informaci a k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluje následující:

1. a 2. V příloze tohoto přípisu Vám Úřad zasílá celkový počet rozkladových komisí Úřadu, jejich specializaci, soupis jejich jednotlivých členů včetně vyznačení zaměstnanců Úřadu.

3. Profesní životopisy a povolání jednotlivých členů rozkladových komisí Úřadu Úřad dle § 15 odst. 1 InfZ neposkytuje. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti včetně odůvodnění bude Úřadem zasláno poštou.
4. Předseda Úřadu při svém rozhodování respektuje návrh rozkladové komise v dané věci.
5. V roce 2018 byla jedenkrát namítána podjatost členů rozkladové komise. Rozhodnutí předsedy Úřadu v dané věci je dostupné na webových stránkách Úřadu pod tímto odkazem:
<https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-15598.html>.
6. Externí členové rozkladových komisí Úřadu jsou odměňováni formou hodinové sazby za vykonanou práci. Členové rozkladových komisí s uzavřenou Dohodou o pracovní činnosti mají hodinovou sazbu 400 Kč. Členové rozkladových komisí s uzavřenou Dohodou o činnosti v rozkladové komisi, mají hodinovou sazbu 450 Kč bez DPH.
7. Jednací řád rozkladových komisí Úřadu Úřad dle § 15 odst. 1 InfZ neposkytuje. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti včetně odůvodnění bude Úřadem zasláno poštou.
8. Úřadem prozatím nebyl ustanoven zvláštní senát z důvodu projednání takové informace, která obsahuje utajované informace, na základě § 152 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad nepožaduje s poskytnutím informace úhradu nákladů.


JUDr. Jiřina Valešová
ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

Příloha: dle textu

Obdrží: